
Trabalhando no Caminho Certo

ATA DE ABERTURAS DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E ]ULGAMEN
MESMAS, REFERENTE A LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° TP-008j2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A
AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL: ITEM 01 -
BENIGNA ETEL VINA, E, ITEM 02 -]OAQUIM DE HOLANDA CAMPELO, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE SERVIÇOS, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE
B.D.I, ADMINISTRAÇÃO DA OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
CONSIDERAÇÕES GERAIS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PROJETOS (pEÇAS GRÁFICAS) E
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO.

Aos 21 (Vinte e um) dias do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08h15min (oito horas e
quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizada à Rua
Delta Holanda, n" 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N° 0245/2023 de 12 de abril de 2023,

~ composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante Femandes - Presidente,]úlia de Queiroz Costa eVitória
Pessoa Freire (ambos Membros da CPL), reuniu-se em sessão pública, a fim de efetivar a abertura do envelope
contendo a proposta de preço das licitantes habilitadas e deliberar quanto ao julgamento das mesmas, apresentado
para o certame em epígrafe. Salientamos que protocolaram os envelopes de habilitação e proposta comercial em
sessão do dia 30 de junho de 2023, com os seguintes valores globais para os itens I e II, seguindo a seguinte ordem
de classificação: 01-CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME (CNP] 22.575.652/0001-97); 02-
ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -EPP (CNP] 44.159.038/0001-87); 03-
ARC ENGENHARIA LIDA (CNP] 04.564.459/0001-79); 04- c.R.P. DA COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (CNP] 02.567.157/0001-29; 05- D.V.R DO NASCIMENTO (CNP]
22.387.347/0001-71); 06-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA (CNP] 63.551.378/0001-
01; 07-GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (CNP] 45.022.575/0001-43); 08- G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - EPP (CNP] N° 10.572.609/0001-99); 09- MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA (CNP]
26.754.240/0001-75); 10- LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA E CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNP] 07.191.777/0001-20); 11- MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LIDA (CNP] 38.824.700/0001-28); 12-MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA (CNP]
38.397.954/0001-52); 13-RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS ME (CNP] 37.658.271/0001-49); 14-
VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRE.LI (CNP] 38.042.705/0001-44); 15-
VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA (CNP] 34.631.462/0001-29), comunicamos que não houve
comparecimento de representantes das empresa para esta sessão. A comissão comunica aos interessados que após

1"\ análise minudente das propostas de Preços das empresas supracitadas, que todas atenderam os documentos da
<r: peça editalícia de forma satisfatória, portanto foram declaradas CLASSIFICADAS. As ordens de classificação das

propostas das empresas habilitadas, deu-se a seguinte forma: 1° LUGAR -ARC ENGENHARIA LIDA (CNP]
04.564.459/0001-79), no valor Global de R$ 689.774,68 (seiscentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta
e quatro reais e sessenta e oito centavos); 2° LUGAR- G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
(CNP] N° 10.572.609/0001-99), no valor Global de R$ 691.127,95 (seiscentos e noventa e um mil cento e vinte
sete reais e noventa e cinco centavos); 03° LUGAR-ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES -EPP (CNP] 44.159.038/0001-87), no valor Global de R$ 693.190,56 (seiscentos e noventa e
três mil cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos); 4° LUGAR- D.v.R DO NASCIMENTO (CNP]
22.387.347/0001-71), no valor Global de R$ 695.935,35 (seiscentos e noventa e cinco mil novecentos e trinta e
cinco reais e trinta e cinco centavos); 5° LUGAR-MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA
(CNP] 38.397.954/0001-52), no valor Global de R$ 697.601,19 (seiscentos e noventa e sete mil seiscentos e um
reais e dezenove centavos); 6° LUGAR- LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA E CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LIDA (CNP] 07.191.777/0001-20), no valor Global de R$ 698.224,49 (seiscentos e
noventa e oito mil duzentos e vinte quatro reais e quarenta e nove centavos); 7° LUGAR- MV2 SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LIDA (CNP] 38.824.700/0001-28), no valor Global de R$ 699.613,41 (seiscentos e noventa e
nove mil seiscentos e treze reais e quarenta e um centavos); 8° LUGAR- C.R.P. DA COSTA CONSTRUÇÕES
E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (CNP] 02.567.157/0001-29), no valor Global de R$ 700.051,41
(setecentos mil e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos); 9° LUGAR- VIPON EMPREENDIMENTOS
LIDA (CNP] 34.631.462/0001-29), no valor Global de R$ 700.952,41 (setecentos mil novecentos e cinquenta e _41!7

A " ~8iracema.ce.gOv.br IZ'SJ IIcltacaolracema2017@gmail.com @prefelturadelracema Oprefeitura de Iracema- CE LoRUADELTA HOLANDA, 19· CENTRO - lRACEMA/CE· FONE: (88) 34281462 #f
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIcltacaolracema2017@gmail.com


...~-------------------
Trabalhando no Caminho Certo

Comissão Permanente de Licitação Assinatura

Francisco das Chagas Cavalcante Femandes
Presidente da CPL
Vitória Pessoa Freire
Membro da CPL
Júlia de Queiroz Costa
Membro da CPL

&iracema.ce.gov.br ~ Ilcitacaoiracema2017@gmaiLcom @prefeituradelracema OPrefeltura de Iracema- CE

OllUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMA/CE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80...~--------------


